
	 	 	 	 	 令和２年3月31日 

秀光中等教育学校 

新入生・保護者の皆様へ 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 秀光中等教育学校 

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 校長	 加	 藤	 雄	 彦 

 

新型コロナウィルス感染拡大に伴う本校入学式（第25期生）実施日の変更について 

 

	 陽春を迎え、皆様におかれましては益々ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動に深いご理解とご協力を賜り、厚く感謝申しあげます。 

	 さて、世界中で猛威を振るう新型コロナウィルスの勢いは止まらず、ここ数日の間にも県内での感染

者数が増加の傾向にあり、特に転勤や入学で人の移動も多くなる新年度を迎えて、感染リスクも非常に

高まっております。 

	 つきましては、感染予防対策として、当初予定しておりました４月４日（土）の本校の入学式日時を、

下記のように変更することといたしました。 

皆様には例年と異なる入学前の諸準備のお願いに加え、秀光での生活に胸を膨らませて心待ちにした

入学式の日程も変更となり、はなはだ心苦しいものがありますが、健康で順調な新生活のスタートを切

るうえで、本校としての万全の態勢で臨みたいと願っておりますことから、なにとぞご理解とご協力を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

１	 日	 時	 	 令和２年４月７日（火）	 １４：３０	 ～	 （受付１３：００～） 

 

２	 式	 場	 	 仙台育英学園宮城野校舎	 栄光４Ｆ	 ゼルコバホール 

 

３	 受	 付	 	 仙台育英学園宮城野校舎	 北辰１Ｆ	 エントランス 

 

４	 その他 

① 	 新型コロナウィルス感染予防のため、ご家族の出席は１名に限らせていただきます。	

② 	 保護者の皆様方は、入学式に先立ち、ＰＴＡ入会式を予定しております。 


